
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 
 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  QUATTRO  del mese di FEBBRAIO   nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                     

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 17 
 in data 04/02/2014 
 Prot. N.  1841 

 

 
AGGIORNAMENTI ED ADEGUAMENTI ALLO SCHEMA DI ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2014-2016 ED ELENCO ANNUALE 
DEI LAVORI ANNO 2014.  



P R O P O S T A    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 

 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTI ED ADEGUAMENTI ALLO SCHEMA DI ADOZIONE 

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2014 - 2016 ED ELENCO 

ANNUALE DEI LAVORI ANNO 2014. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO: 
 
- che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base di un programma 
triennale e di suoi aggiornamenti annuali che il Comune predispone ed approva, nel 
rispetto dei documenti programmatori, già previsti nella vigente normativa, unitamente 
all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 
 
- che il Programma Triennale costituisce momento attuativo di identificazione e 
quantificazione dei bisogni della comunità che l’Amministrazione predispone nell’esercizio 
delle proprie autonome competenze e in conformità ad obiettivi assunti come prioritari; 
 
VISTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 in data 15/10/2013 è stato 
adottato lo Schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il periodo 2014 - 2016 
e lo Schema dell’Elenco Annuale dei Lavori Anno 2014, secondo quanto previsto dall’art. 
128, comma 11 del D.Lgs. n. 163/06 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” e successive modifiche ed integrazioni e degli articoli 13 e 271 del Decreto del 
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i., nonché sulla base degli 
schemi tipo definiti dal Ministro delle infrastrutture e pubblicati sui siti informatici di cui al 
D.M. 11 Novembre 2011; 
 
PRESO ATTO che gli schemi adottati dei programmi triennali e dei relativi elenchi annuali, 
ai sensi del predetto D.M. 11/11/2011, devono essere resi pubblici, prima della loro 
approvazione, mediante affissione nella sede comunale per almeno 60 giorni consecutivi, 
per garantire adeguata pubblicità allo stesso; 
 
PRECISATO che la pubblicazione in parola è stata fatta all’Albo Pretorio Comunale a 
partire dal 16/10/2013 e fino al 15/12/2013 (con Avviso Prot. n. 14367 in data 16/10/2013) 
e che al riguardo non sono pervenute specifiche osservazioni e proposte; 
 
RICHIAMATO l’art. 5 comma 4 del D.M. 11/11/20011 che precisa non occorra una nuova 
pubblicazione per gli aggiornamenti al primo anno del Programma Triennale OO.PP., in 
quanto la pubblicità è assolta attraverso la pubblicazione dell’atto che li approva; 
 
RITENUTO, in riferimento allo Schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il 
periodo 2014 - 2016 e lo Schema dell’Elenco Annuale dei Lavori Anno 2014, adottato con 
Deliberazione di G.C. n. 119 in data 15/10/2013, di aggiornarlo come di seguito: 
 
con l’inserimento nell’Esercizio 2014 dei lavori di “Sistemazione di Via Roma” (per l’importo 
di € 245.000,00), il cui il progetto preliminare unitario è stato approvato con Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 83 in data 01/08/2013, considerato che tale opera fa parte 
dell’intervento “IPA al centro – Piano di riqualificazione dei centri urbani nell’area 
pedemontana del Brenta”, progetto dell’importo complessivo di € 825.000,00 , che vede 
coinvolti i Comuni di Cassola, Schiavon e Rossano Veneto, ciascuno con specifiche 



progettualità, tenuto conto, inoltre, che per tale progetto, con Deliberazione n. 2117 del 
19/11/2013, la Giunta Regionale ha approvato le graduatorie per gli interventi finanziabili, 
ammettendo il progetto stesso e assegnando un contributo di € 495.000,00; 
con lo spostamento all’anno 2015 dell’intervento di “Riqualificazione percorsi viari e 
pedonali del Centro Storico” per € 450.000,00; 
con lo stralcio dell’intervento di realizzazione  “Marciapiede di Via Ramon” per € 
400.000,00, precedentemente previsto per l’anno 2016; 
 
PRESO ATTO che l’inclusione di un lavoro nell’elenco annuale è subordinata, per i lavori di 
importo inferiore a € 1.000.000,00, alla previa approvazione di uno studio di fattibilità e per i 
lavori di importo pari o superiore a € 1.000.000,00, alla previa approvazione di un progetto 
preliminare, e che nel caso delle opere previste nell’elenco 2014, la Giunta Comunale ha 
già ottemperato alla loro approvazione; 
 
ATTESO di aggiornare ed adeguare lo schema del programma e dell’elenco in oggetto, 
precisando che le opere relative all’anno 2014 risultano quindi, essere: 
 
Completamento Pista Ciclabile di via Bassano – (2° stralcio) € 400.000,00 
Sistemazione Piazza Duomo      € 450.000,00 
Sistemazione di Via Roma (IPA)     € 245.000,00 
 
DATO ATTO che lo schema allegato, quale parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione, si compone delle seguenti schede allegate, redatte ai sensi del citato D.M. 
11/11/2011: 
 
Scheda 1 - Quadro delle risorse disponibili 2014 - 2016; 
Scheda 2 - Articolazione della copertura finanziaria; 
Scheda 3 - Elenco annuale 2014; 
 
VISTO che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative al 
riguardo e degli indirizzi programmatici di questa amministrazione forniti; 
 
RITENUTO, pertanto, come da schede allegate, di aggiornare ed adeguare lo Schema di 
Programma Triennale 2014 – 2016 ed Elenco Annuale dei Lavori 2014;  
 
VISTO al riguardo l’art. 128, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
VISTO il Titolo I, Capo II, del D.P.R. 05/10/2010, n. 207, nello specifico l’art. 13 
“Programma triennale ed elenchi annuali”; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dei LL.PP. in data 11/11/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
1 - di aggiornare ed adeguare, per le ragioni evidenziate in premessa, lo Schema di 
Adozione Programma Triennale LL.PP. 2014 - 2016, nonché l’Elenco Annuale dei Lavori 
per l’anno 2014, che si compone delle seguenti schede allegate: 
 
Scheda 1 - Quadro delle risorse disponibili 2014 - 2016; 
Scheda 2 - Articolazione della copertura finanziaria; 
Scheda 3 - Elenco annuale 2014; 
 



redatte ai sensi del citato D.M. 11/11/2011, unite al presente provvedimento per formarne 
parte integrante e sostanziale; 
 
2 - di pubblicare la presente deliberazione sul sito web del Comune di Rossano Veneto per 
15 giorni consecutivi, per assolvere agli obblighi di pubblicità previsti dall’art. 5 comma 4 
del D.M. 11/11/20011. 
 

* * * * * * * 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
F.to Arch. Corrado Bonanno 

 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
E GESTIONE DELLE ENTRATE 

F.to Dott. Giuseppe Zanon 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 



 



 



 

 

    
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  124  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno  07/02/2014   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì    07/02/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


